



Izložu un azartspēļu
uzraudzības inspekcija

Preču un pakalpojumu loterijas

Publicēts: 16.05.2021.

Būtiskas izmaiņas Preču un pakalpojumu loteriju likumā no 2017.gada!



[Būtiskas izmaiņas Preču un pakalpojumu loteriju likumā no 2017.gada](#) 

Preču loterija - spēle, kurā dalībnieki piedalās, veicot preču pirkumu, bet nemaksājot dalības maksu.

Pakalpojumu loterija - spēle, kurā dalībnieki piedalās, noslēdzot pakalpojuma līgumu, bet nemaksājot dalības maksu.

Kas jāņem vērā konkursu, izložu un loteriju rīkotājiem un dalībniekiem?



Izložu un azartspēļu
uzraudzības inspekcija

Kas nosaka, vai plānotā akcija ir jālicencē?

Latvijā izložu un loteriju rīkošanu regulē normatīvie akti ar mērķi aizsargāt dalībnieku intereses – lai ir pārlicība par laimesta izmaksu, tā kvalitāti, atbilstību solītajam un par godīgu, caurskatāmu izlozes laimesta iegūšanas procesu.

Kas nosaka, vai izlozi, loteriju, spēli, akciju, konkursu, azartspēli u.c. rīkotājiem ir jālicencē?

- Ja pasākuma galarezultātā iegūstams laimests (viens vai vairāki);
- Ja laimestu iegūst izlozes rezultātā no kādas personu kopas (izlozes dalībniekiem) vai apstākļiem, kas kādai no pusēm nav zināmi un kuru izpildi izlozes dalībnieks ietekmēt nevar (pirmais, ātrākais, katrs piektais, kurš visvairāk u.c.) ;
- Ja šajā personu kopā var iekļūt, tikai veicot jebkādu maksu (dalības maksu/ieejas biļete/likme/preces pirkums/pakalpojuma līgums/paaugstinātas maksas īsziņa/loterijas biļete u.tt.).

Šāds pasākums ir licencējama darbība, ko regulē vai nu Azartspēļu un izložu likums vai Preču un pakalpojumu loteriju likums.

Nodokļi ir jāmaksā vai nu pasākuma organizētājam, vai laimesta ieguvējam, atkarībā no tā, kāda veida aktivitāte tā ir.

Pirms jebkādas līdzīgas aktivitātes uzsākšanas, aicinām konsultēties ar IAUI!

www.iaui.gov.lv

Lai noskaidrotu vai Jūsu plānotā akcija ir uzskatāma par preču vai pakalpojumu loteriju, ir jāatbild uz dažiem jautājumiem:



Parastā saskaņošanas kārtība

Paātrinātā saskaņošanas kārtība

Svarīgi!

Aizliegts organizēt preču vai pakalpojumu loterijas, kurās personas var piedalīties, spēlējot azartspēles, kā arī nopērkot alkoholiskos dzērienus (tai skaitā alu), tabakas izstrādājumus, augu smēķēšanas produktus, elektroniskās smēķēšanas ierīces un elektronisko smēķēšanas ierīču uzpildes tvertnes, zāles un enerģijas dzērienus.

Preču vai pakalpojumu loterijas laimests nevar būt piedalīšanās azartspēlēs, kā arī alkoholiskie dzērieni (tai skaitā alus), tabakas izstrādājumi, augu smēķēšanas produkti, elektroniskās smēķēšanas ierīces un elektronisko smēķēšanas ierīču uzpildes tvertnes, zāles un enerģijas dzērieni.

Iesniegums loterijas organizēšanai

[Skatīt vairāk](#)

Izlozes protokols

[Skatīt vairāk](#)

Preču un pakalpojumu loteriju reģistra dati

[Skatīt vairāk](#)

<https://www.iaui.gov.lv/lv/precu-un-pakalpojumu-loterijas>